ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Время проведения:

22 марта 2020

Место проведения: пр. Богатырский 19 Литера А.

Заседания вел:

Председатель Комиссии – Петухова Т.В.

Присутствовали: члены Комиссии

Приглашены: Шмаль А.А., контрактный управляющий.

Повестка заседания:

1. Об ознакомлении педагогических работников с изменениями в нормативных актах по

противодействию коррупции и выполнении Плана мероприятий за 1 квартал 2020.

2. Отчет руководителя ОУ о соблюдении требований, установленных Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Об использовании

доходов от платных образовательных услуг за 2019 финансовый год.

3. Об обращении граждан  в комиссию по противодействию коррупции в  2019/2020

учебном году.

Слушали:

Зам. директора школы Беседовскую А.В. по вопросу о проведении мероприятий по

противодействию коррупции в процессе взаимодействии участников  образовательного

процесса в образовательной организации в соответствии с утвержденным планом.

Решение:

1. Принять к сведению информацию зам. директора школы Беседовской А.В.

2. Провести общее собрание работников по выполнению Плана мероприятий по

противодействию коррупции и ознакомлению с изменениями в нормативных актах по

противодействию коррупции.

3. Провести семинар для работников школы «Нет коррупции» 26 марта 2020.
Ответственность возложить на Беседовскую А.В.

Слушали:
- Председателя комиссии директора Петухова Т.В., отметившую, что все мероприятия по

закупкам были проведены в соответствии с действующим законодательством.  Конфликта

интересов между участниками хозяйственно-финансовой деятельности не выявлено.

Информация представлена на административных совещаниях. Был представлен отчет об

использовании доходов от платных образовательных услуг за 2019.

- По второму вопросу слушали контрактного управляющего Шмаль А.А. о закупках за

2019 год.. Закупки осуществлялись без нарушений и в соответствии с законодательством.

Отчет представлен.

Решение:

1. Принять информацию о проведении мероприятий по закупкам в ОУ к сведению.

2. Рекомендовать директору школы Петуховой Т.В. представить отчет об

использовании доходов от платных образовательных услуг за 2019 финансовый год на

Совете родителей в срок до 30.03.2020 г. Разместить отчет на сайте школы.

Председатель Комиссии                                         Т.В. Петухова

Секретарь Комиссии                                               О.С. Карпенко

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Время проведения:

4 июня 2020

Место проведения: пр. Богатырский 19 Литера А.

Заседания вел:

Председатель Комиссии – Петухова Т.В.

Присутствовали: члены Комиссии

Приглашены: Махорина А.А., делопроизводитель ГБОУ школа № 644.

Повестка заседания:
1. О выполнении Плана мероприятий по формированию антикоррупционного

мировоззрения обучающихся  за 2019/2020 учебный год.

2. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции  за 1-2

кварталы 2020 года.

3. Об обращении граждан  в комиссию по противодействию коррупции в  2019/2020

учебном году.

Слушали:

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Карпенко О.С., представившую

информацию о выполнении Плана мероприятий по формированию антикоррупционного

мировоззрения обучающихся  за 2019/2020 учебный год. Работа с обучающимися велась в

течение всего учебного года в соответствии с утвержденным планом.

1. На внеклассные мероприятия школьников  в течение учебного года  приглашались

работники правоохранительных органов.

2. Классными руководителями были проведены классные часы в 5-11 классах  «Имею

право, но обязан», «По законам справедливости», уроки обществознания

«Коррупция: выигрыш или убыток?», внеурочные занятия «Ты можешь победить

коррупцию!?» и другие.

В целом, система профилактической и просветительской работы, сложившаяся в школе.

обеспечивает решение поставленных задач.

Решение:

1. Принять к сведению информацию зам. директора по ВР Карпенко О.С.

2. Зам. директора по ВР Карпенко О.С. разработать План мероприятий по

формированию антикоррупционного  мировоззрения обучающихся  на 2020/2021

учебный год.

Слушали:

По второму вопросу слушали зам. директора по УВР Беседовскую А.В. о проведении

плановых мероприятий по противодействию коррупции в процессе взаимодействия

участников  образовательного процесса в образовательной организации в первом

полугодии 2020 г. С сотрудниками школы периодически проводятся занятия по

ознакомлению с нормативно-правовыми актами антикоррупционной направленности и об

ответственности за действия, имеющие признаки коррупции. В апреле-мае в связи с

переходом на ДО регулярно проводилась работа по разъяснению изменений в проведении

ГИА в 2020г. - дистанционно

Выступили: зам. директора по УВР Бастракова М.М. доложила о размещении на сайте

школы отчета о самообследовании в соответствии с утвержденными показателями

деятельности. В течение года регулярно обновлялась информация в разделе по

антикоррупционной политике на сайте школы. В апреле-мае, в связи с переходом на ДО,

была организована дистанционная связь с родителями («красная кнопка» на сайте школы),

информация анализировалась и доводилась до сведения учителей и родителей.

Решение:

1. Принять к сведению информацию зам. директора школы Беседовской А.В.

2. Разместить на сайте школы отчет о проведении плановых мероприятий по

противодействию коррупции в процессе взаимодействия участников

образовательного процесса в образовательной организации в первом полугодии

2020 г.

Слушали:

По третьему вопросу слушали Махорину А.А. о приеме обращений участников

образовательного процесса. Было отмечено, что в обращениях граждан отсутствует

информация коррупционного характера.

Решение:

1. Довести информацию Махориной А.А. до сведения работников школы.

Председатель Комиссии                                         Т.В. Петухова

Секретарь Комиссии                                               О.С. Карпенко